[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
 25.12.2014

                                      № 161

	Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, поступающих в бюджет Гусь-Хрустального района
В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы  в а ю:

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, поступающих в  бюджет Гусь – Хрустального района, администрируемых органами администрации Гусь – Хрустального района согласно приложению к настоящему приказу (приложение).

2. Отделу налоговых и неналоговых доходов довести приказ финансового управления администрации Гусь-Хрустального района до Управления федерального казначейства по Владимирской области и главных администраторов (администраторов) доходов.
3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации района в пределах информационного ресурса финансового управления администрации района.

4. Приказ финансового управления от 25.12.2013 №142 считать утратившим силу с 1 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

	Зам. главы района,

начальник финансового управления                                                  Л.В. Ахмерова

Приложение

к приказу финансового управления  администрации Гусь-Хрустального района

от 25.12.2014  № 161
Перечень кодов подвидов по видам доходов,

поступающих в  бюджет Гусь – Хрустального района
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода

	1
	2
	3

	000
	2 02 02999 05 7004 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам  государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов

	000
	2 02 02999 05 7008 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по обеспечению территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности

	000
	2 02 02999 05 7011 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по ипотечному жилищному кредитованию

	000
	2 02 02999 05 7013 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по снижению потребления электрической и тепловой энергии

	000
	2 02 02999 05 7015 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

	000
	2 02 02999 05 7019 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в населенных пунктах

	000
	2 02 02999 05 7021 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование мероприятий по комплексному освоению и развитию территорий области в целях жилищного строительства

	000
	2 02 02999 05 7023 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

	000
	2 02 02999 05 7026 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на совершенствование региональной системы профилактики правонарушений

	000
	2 02 02999 05 7027 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории области

	000
	2 02 02999 05 7029 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на профилактику правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

	000
	2 02 02999 05 7031 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на материально-техническое обеспечение деятельности по профилактике правонарушений

	000
	2 02 02999 05 7033 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на повышение уровня правовых знаний

	000
	2 02 02999 05 7039 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

	000
	2 02 02999 05 7043 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов

	000
	2 02 02999 05 7046 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 1 июня2012 года № 761

	000
	2 02 02999 05 7050 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов по оздоровлению детей в каникулярное время

	000
	2 02 02999 05 7051 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях, в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основных общеобразовательным программам

	000
	2 02 02999 05 7053 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование проведения ремонтных, противоаварийных работ и противопожарных мероприятий в зданиях муниципальных учреждений культуры

	000
	2 02 02999 05 7058 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение рабочих мест с доступом к сети Интернет в библиотеках, обслуживающих детей, контентом фильтрации

	000
	2 02 02999 05 7059 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан муниципальной системы образования

	000
	2 02 02999 05 7064 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	000
	2 02 02999 05 7077 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на премирование победителей конкурса по итогам подготовки и прохождения отопительного периода среди муниципальных образований Владимирской области

	000
	2 02 02999 05 7081 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем многодетных семей

	000
	2 02 02999 05 7084 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на экологическое восстановление водных объектов и капитальный ремонт гидротехнических сооружений

	000
	2 02 02999 05 7089 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на метериально-техническое обеспечение деятельности участковых пунктов полиции

	000
	2 02 02999 05 7115 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт

	000
	2 02 02999 05 7128 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и реконструкцию очистных сооружений, находящихся в муниципальной собственности

	000
	2 02 02999 05 7173 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование закупки автобусов и техники жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе

	000
	2 02 03024 05 6001 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	000
	2 02 03024 05 6002 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию отдельных государственных полномочий по вопросам административного законодательства

	000
	2 02 03024 05 6007 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

	000
	2 02 03024 05 6054 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста

	000
	2 02 03024 05 6086 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий органов государственной власти Владимирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений

	000
	2 02 03999 05 6047 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	000
	2 02 03999 05 6049 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	000
	2 02 04999 05 8014 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на выделение грантов по результатам деятельности органов местного самоуправления

	000
	2 02 04999 05 8044 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на сбалансированность

	000
	2 02 04999 05 8050 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов по оздоровлению детей в каникулярное время

	000
	2 02 04999 05 8052 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку общеобразовательных организаций Владимирской области, внедряющих инновационные образовательные программы

	000
	2 02 04999 05 8063 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на мероприятия по обеспечению мер по повышению эффективности реализации молодежной политики в муниципальных образованиях Владимирской области

	000
	2 02 04999 05 8066 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание, развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов и структурных подразделений администрации области, органов местного самоуправления, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации

	000
	2 02 04999 05 8070 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на сбалансированность бюджетов муниципальных образований, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала

	000
	2 02 04999 05 8087 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячные выплаты на детей, не посещающих дошкольные образовательные организации

	000
	2 02 04999 05 8088 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на поощрение лучших учителей-лауреатов областного конкурса